nº 14.133/2021, fundamentado no  PARECER  134/2024  PGE/GAB/ADJ/CA (11959225), que aprova
a  contratação direta por  INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, em favor da empresa EVATUS
DESENVOLVIMENTO ORGANIZACIONAL LTDA, CNPJ nº 51.288.329/0001-30, no valor total de R$
14.950,00 (quatorze mil novecentos e cinquenta reais), conforme PED - Pedido de Empenho
IATER/DIRAF/NOF (11888734), cujo objeto trata-se de  Contratação de empresa especializada em
realização de Curso Prático em Operação do Compras.gov conforme a Nova Lei de Licitações - Lei nº
14.133/21  afim de atender  as necessidades deste  Instituto de Assistência Técnica e Extensão Rural -